
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 27.12.2024 № 3550 «Об

утверждении административного регламента администрации городского
округа город Кулебаки Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка»

В целях приведения нормативно-правовых актов городского округа
город Кулебаки Нижегородской области в соответствие требованиям
действующего законодательства, в соответствии с Земельным Кодексом
Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, на основании Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области от 27.12.2024 № 3550 «Об утверждении административного
регламента администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской
области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельного участка», (далее - Административный
регламент) следующие изменения.

1.1. Пп. 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 Административного регламента
изложить в следующей редакции:



2
«Заявителем является физическое или юридическое лицо (за

исключением государственных органов и их территориальных органов, органов
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,
органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители,
обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган,
предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении
государственной или муниципальной услуги, выраженным в устной,
письменной или электронной форме.»

1.2. Наименование пункта 2.13. Административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении муниципальной услуги, услуги, предоставляемой
организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при
получении результата предоставления таких услуг, в случае обращения
заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги,
или многофункциональный центр».

1.3. Наименование пункта 2.15. Административного регламента изложить
в новой редакции:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о
предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами
их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления
каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной,
текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных
объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов и (или) информации».

1.4. Исключить из Административного регламента:
- Пункт 2.5. Раздела 2;
- Разделы 4, 5.



3
1.5. Раздел 6 Административного регламента считать Разделом 4

Административного регламента.
2. Отделу организации и контроля Управления делами администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева)
обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев


